
  

 

№ 1187 от 19.05.2014г. «Об утверждении Перечня объектов на 2014 год и плановый период 

2015 и 2016 годов». 

 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области и в целях организации работ по проектированию и 

строительству объектов, находящихся в муниципальной собственности, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень объектов, подлежащих проектированию и строительству за счет 

средств бюджета города Железногорска (далее -  Перечень), согласно приложению на 2-х 

листах. 

2. Признать утратившими силу следующие правовые акты: 

- постановление администрации города Железногорска от 22.01.2013 № 128 «Об 

утверждения Перечня объектов на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»; 

- постановление администрации города Железногорска от 14.03.2013 № 892 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 22.01.2013 № 

128  «Об утверждения Перечня объектов на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»; 

- постановление администрации города Железногорска от 16.05.2013 № 1809 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 22.01.2013 № 

128; 

- постановление администрации города Железногорска от 24.06.2013 № 2237 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 22.01.2013 № 

128; 

- постановление администрации города Железногорска от 26.09.2013 № 3313 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 22.01.2013 № 

128; 

- постановление администрации города Железногорска от 17.12.2013 № 4185 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 22.01.2013 № 

128; 

- постановление администрации города Железногорска от 31.12.2013 № 4356 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 22.01.2013 № 

128.  

3. Уполномочить МКУ «Дирекцию по организации строительства и реконструкции 

объектов муниципальной собственности» города Железногорска (Каплин А.И.) обеспечивать 

организацию выполнения работ на объектах, предполагаемых к строительству, согласно 

Перечню. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

главы администрации города Железногорска - начальника Управления городского хозяйства 

Быканова Д.А. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                   В.И. Солнцев 

            
Губенкова Н.Н. 
  7-67-10 
 

 
 

 

 



  

 
 

Приложение к постановлению 

администрации города Железногорска 

от 19.05.2014 г.  № 1187 

 

 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ 
       ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА  ЖЕЛЕЗНОГОРСКА  

  

 

 

Наименование работ 

 

Объем 

финансирования 

на 2014 год 

тыс. руб. 

 

Объем 

финансирования 

на 2015 год 

тыс. руб. 

 

Объем 

финансирования 

на 2016 год 

тыс. руб. 

 

 

Примечание 

Управление городского хозяйства 

Муниципальная программа «Комфортный город на 2014-2020 годы» 

Проектирование 

«Физкультурно – 

оздоровительного 

комплекса в городе 

Железногорске Курской 

области» 

83,100     

Строительство 

«Физкультурно - 

оздоровительный 

комплекс в городе 

Железногорске Курской 

области» 

3000,000 5000,000   

Экспертные работы по 

проектной 

документации 

«Газоснабжение 

микрорайона Заречный» 

7,500    

Проектирование 

«Газоснабжение  

микрорайона Заречный» 

94,800    

Проектирование  

«Детский сад на 260 

мест с плавательным 

бассейном в 

микрорайоне 12А города 

Железногорска Курской 

области» 

200,000    

Строительство  

«Фонтан в сквере 

воинской славы» 

2600,000    



  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

                     Итого: 5985,400 5000,000   

Управление физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной 

политики 

Муниципальная программа «Повышение эффективности реализации молодежной политики 

и развития системы оздоровления и отдыха детей в 

 городе  Железногорске 2014-2020 годах» 

Реконструкция спортивного 

лагеря 

900,000    

Итого: 900,000    

Всего: 6885,400 5000,000   


